¶ 3 Prat. Illud quod inest nobis naturaliter, non uidetur esse malum, eo q̄ naturalia sunt nobis a Deo:

sed naturale est homini, ut timeat proprii corporis

detrimentum, & amissiōnem bonorum tēporalium,

quibus præsens uita sufficiatur: ergo uidetur, quod timor mundanus non sit semper malus.

S E D C O N T R A est, qd Dominus dici Matt. 10.

Nolite timere eos, qui corpus occidunt, ubi timor mundanus prohibetur: nihil autem diuinitus phibetur nisi malum: ergo timor mundanus est malus.

R E S P O N. Dicēdi, quod sicut ex supra* dictispa-

tet, actus Morales, & habitus, ex obiectis nomine, & spe-

ARTIC. III. ET III.

F ciem habent: Proprium autem obiectum motus est bonum finale: & ideo a proprio nismotus appetitus & specificatus. Si quis enim cupiditatem nominaret amoris, quia propter cupiditatem homines amant, recte nominaret. Non enim cupiditas laboris sicut finem, sed sicut id, quod est ad finem autem querunt diuitias. Vnde cupiditas nominatur desiderium, uel amor diuitiarum est malum. Et per hunc modum amor propriæ dicitur, quo aliquis mundo inquisit, & sic amor mundanus semper est malum: autem ex amore nascitur illud enim timore mittere, quod amat, ut pater per Ang. 1. ipse timor mundanus est, qui propter re mundanā, tanquam a mala radice, exponit.

A D P R I M U M ergo dicendum, q̄ diuersi reueneri homines dupliciter. Vno modo, est in eis aliquod diuinum, pura, boni genitutis, uel saltem naturalis Dei imaginis, a modo uiuperantur, qui homines non reverenter modo, potest alius homines reverenter Deo contrariantur: & sic laudantur, qui non reuenerunt, secundum illud Ecc. 1. gl. 1. de Eliseo. In diebus suis non permittunt.

A D S E C V N D U M dicendum, q̄ potestulares, qñ inferunt pñnam a retrahendis in hoc sūnt Dei ministri, secundum illud R. 1. ster. n. Dei est, n. iudex in ira ei. q̄ mali agi hoc timere pñtatem seculare non pñnitit, mundanum, sed ad timorem seruili, uel.

A D T E R T I V M dicendum, q̄ hoc est homo refugiat propria corporis detinenda tempora linum rerum: sed quod hinc propter ista recedat a iustitia, est contra rationalem. Vnde Philosophus dicit in 3. Ethic. q̄dam sunt, scilicet peccatorum opera, auctio more alius debet cogi: quia peccatum in peccata commitere, quām pñnas qualcum.

ARTICVLVS III.

Vñtrum timor seruulis sit bonus:

I

A D Q U A R T U M sic procedit. Videntur, q̄ timor seruili non sit bonus: Quia, cuiuscumque pñnere uidetur, quod hoīes reuenerunt: sed quidam uioperantur de huic, quod hoīes nō reuerten̄, ut pater Luc. 18. de illo iudice iniquo, q̄ nec Deum timebat, nec hoīes reuenerebatur: ergo ui detur quod timor seruili non semper sit malus. ¶ 2 Prat. Illud quod ex radice peccatorum bonū: sed timor seruili oritur ex radice peccatorum: super illud Iob. 3. Quare non in uila mortis dicit † Greg. Cūm ex peccato præfatis peccatorum & annexa Dei facies nō amatur, timor amatur non ex humilitate, ergo timor seruili est in uila mortis. ¶ 3 Pratere. Sicut amiori charitatis opponitur mercenarius, ita timori casto uidetur depe seruili: sed amor mercenarius semper illud frui bene pñpnus.